
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КРАСНОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ПРОТОКОЛ 

 

засідання педагогічної ради 

 

Голова педагогічної ради:     Ю.І.Буланов 

Секретар:                                  В.М.Сорочинська  

 

Присутні: 61 чол. 

Гвоздік С.В., Гришина В.В., Борішко Ю.О., Тимченко Ю.М., Сухорукова 

В.М., Краснік О.С., Крутоголова І.М., Галайдич Л.В., Сорочинська В.М., 

Сисоєва Л.О., Кривенко Т.В., Злидень С.В., Галенко В.О., Задорожня Л.Я., 

Борозенець О.М., Задікіян О.М., Пілюгіна О.В., Полотовська С.В., 

Половенченко Л.О., Мірошніченко Л.М., Ніколенко М.О., Бурбела Л.В., 

Юрко Т.В., Паламар Ю.В., Ільченко Н.М., Перерва З.В., Кащєєва О.М., 

Фесенко С.І., Велика В.В., Буланова В.М., Сапко Н.О., Авакян В.М., 

Ковтуненко М.В., Батаєва Ю.П., Бондарь О.О., Давиденко Ю.О., Попов В.М., 

Закапко Ю.О., Крупіна О.В., Курусь І.Г., Іванова Н.О.,  Іванов В.М., Злидень 

О.П., Геков О.А., Петренко А.В., Яковенко М.В., Сисоєв В.О., Падалка В.Л., 

Ячевський М.В., Дубина Л.І., Злидень О.С., Багдасарян А.О., Гненна А.О., 

Твердохлєбова А.О., Музика Д.О., Левченко А.С., Огар О.В., Горбенко К.В. 

 

Відсутні: Пилипенко О.В.,  Сизько Ю.А. -  з поважних причин 

 

Порядок денний 

1. Вибір та замовлення підручників для 11 класу на 2024/2025 навчальний 

рік. 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Світлану ГВОЗДІК - заступника директора  з навчально-виховної роботи про 

вибір та замовлення підручників для 11 класу на 2024/2025 навчальний рік. 

Повідомила, що на виконання наказів Міністерства освіти і науки 

України від 02.10.2023 №1185 (зі змінами)  «Про проведення 

конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів 

повної загальної середньої освіти  і педагогічних працівників у 2023-

21.03.2024                                    Зачепилівка                                  № 7 



2024 роках (11 клас)»  від 22.01.2024 №72 «Про внесення змін до Переліку 

навчальних предметів та назв підручників, з яких оголошується 

конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної 

загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2023-2024 роках 

(11 клас)», від 05.02.2024 №123 «Про організацію повторного видання 

підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти», згідно листа 

Міністерства освіти і науки України від 26.02.2024 №1/3279-24 «Про 

забезпечення виконання наказів МОН від 02 жовтня 2023 року №1185 (зі 

змінами) та від 05 лютого 2024 року №123»  з 11 по 21 березня 2024 року 

учителі-предметники ознайомилися з електронними версіями  підручників 

для 11 класу на 2024/2025 навчальний рік та здійснили безпосередній вибір 

проектів підручників з кожного предмета. На конкурсний відбір було подано 

3 назви підручників, проте потім підручники з історії України та всесвітньої 

історії зняли з конкурсного відбору, залишився тільки підручник «Зарубіжна 

література». Інші підручники пропонуються до повторного видання.  

Доповіла, що замовлення підручників здійснюється на 5 років.  Фактична 

кількість учнів у 10 класах 40 учнів. Аналізуючи мережу на наступні 5 років, 

бачимо, що найбільша потреба в підручниках для 11 класу буде через рік – у 

2025/2026  навчальному році. Виходячи з цього, запропонувала замовити 

підручники у кількості 50 примірників для учнів та 2 примірники для 

вчителів. 

Так як вибір підручників є одночасно і замовленням, а передбачити, чи 

пройдуть обрані нами підручники конкурсний відбір не можна, то необхідно 

обрати ще й альтернативні підручники з кожного предмету (5 авторів), 

записати їх згідно визначеного нами рейтингу – ці підручники ми отримаємо 

у випадку, коли перший з обраних не буде друкуватися за кошти державного 

бюджету.  

Щодо підручників, які запропоновані на повторне видання: якщо не 

влаштовують підручники, якими зараз користуються учні, то є нагода 

змінити автора. Якщо автора не змінюватимемо, то будемо замовляти 

повторне видання  

 

ВИСТУПИЛИ:  

Зоя ПЕРЕРВА, учителька зарубіжної літератури - довела до відома 

присутніх результати вибору підручників із зарубіжної літератури. ТМО 

визначилося, що основним слід обрати «Зарубіжна література (рівень 

стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 

Міляновська Н. Р., Міляновський Е.С.).  

 



Світлана ФЕСЕНКО, учителька зарубіжної літератури - альтернативні 

підручники із зарубіжної літератури запропонувала розташувати в 

наступному порядку:  

1. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О.М., Ковальова Л.Л., 

Лебедь Д.Ю., Юлдашева Л.П., Орлова О.В., Ніколенко К.С.);  

2. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Ковбасенко Ю. І.); 

3. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Ісаєва О.О., Клименко Ж.В., 

Мельник А.О.). 

 

Людмила БУРБЕЛА – учителька англійської мови. Повідомила, що з 

англійської мови основним обрано «Англійська мова (11-й рік навчання, 

рівень стандарту) підручник для 11 класу закладів загальної середньої 

освіти (авт. Карпюк О.Д.) логічно продовжити лінію підручників одного 

автора з 1 класу. Альтернативні підручники з англійської мови відсутні.  

Ольга БОНДАРЬ, учителька географії - повідомила результати вибору 

підручника для 11 класу закладів загальної середньої освіти «Географія 

(рівень стандарту)». Основним обрали підручник, автори Кобернік С.Г., 

Коваленко Р.Р.). 

Внесла пропозицію альтернативні підручники з предмета розташувати таким 

чином: 

1. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Гільберг Т.Г., Савчук І.Г., Совенко В.В.); 

2. Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Безуглий В.В., Лисичарова .О.). 

 

Валентина ВЕЛИКА, учителька математики - запропонувала основним 

обрати «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень 

стандарту» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 

Істер О.С.), так як він сучасний, має достатньо теоретичного матеріалу, вдало 

дібрані вправи для формування математичної компетентності учнів.    

 

Валентина БУЛАНОВА, учителька математики повідомила про 

послідовність альтернативних підручників з предмету:  

1. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. 

Г., Номіровський Д.А., Полонський В. Б., Якір М. С.); 

2.  «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Нелін Є.П., 

Долгова О.Є.). 

 



Марина КОВТУНЕНКО, учителька фізики: повідомила, що підручник з 

фізики для 11 класу представлений тільки один: «Фізика (рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти колективу 

авторів: Бар’яхтар В.Г., Довгий С.О., Божинова Ф.Я., Кірюхіна О.О., за ред. 

Бар’яхтара В.Г., Довгого С.О. Альтернативних підручників немає. 

 

Наталя ІВАНОВА  - учителька хімії, повідомила про результати вибору 

підручника, з переліку, представлених до повторного видання.  

Запропонувала основним обрати «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 

класу закладів загальної середньої освіти (авт. Попель П.П., Крикля Л.С.) 

Альтернативні підручники розташувати наступним чином: 

1. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт.  Григорович О.В.)  

2. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Ярошенко О.Г.);  

3. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт.  Савчин М.М.); 

 

 УХВАЛИЛИ: 

1. Заслухавши та обговоривши інформацію Світлани ГВОЗДІК, 

рекомендації та пропозиції вчителів щодо проектів підручників, їх 

відповідності навчальним програмам, педагогічна рада вирішила: 

здійснити замовлення підручників для 11-х класів на 2024/2025  навчальний 

рік згідно з додатком 3 до листа Міністерства освіти і науки України 

26.02.2024 № 1/3279-24 у кількості 50 примірників для учнів та 2 примірників 

для вчителів: 

№ 

 з/п 

Назва підручника Автор  

 «Зарубіжна література (рівень 

стандарту)» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти 

Міляновська Н. Р., 

Міляновський Е.С. 

 Альтернативні:  

1 «Зарубіжна література» Ніколенко О.М., Ковальова 

Л.Л., Лебедь Д.О., Юлдашева 

Л.П., Орлова О.В., Ніколенко 

К.С. 

2 «Зарубіжна література» Ковбасенко Ю. І. 

3 «Зарубіжна література» Ісаєва О.О., Клименко Ж.В., 

Мельник А.О. 
 

 «Англійська мова (11-й рік Карпюк О. Д. 



навчання, рівень стандарту)» 

підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої світи  
 

 «Географія (рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів 

загальної середньої освіти 

Кобернік С.Г., Коваленко 

Р.Р. 

Альтернативні: 

1 «Географія» Гільберг Т.Г., Савчук І.Г., 

Совенко В.В. 

2 «Географія» Безуглий В.В., Лисичарова 

Г.О. 
 

 «Математика (алгебра і початки 

аналізу та геометрія, рівень 

стандарту» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти  

Істер О.С. 

Альтернативні: 

1 «Математика (алгебра і початки 

аналізу та геометрія)» 

Мерзляк А. Г., Номіровський 

Д.А., Полонський В. Б., Якір 

М. С. 

2 «Математика (алгебра і початки 

аналізу та геометрія)» 

Нелін Є.П., Долгова О.Є. 

 

 «Фізика (рівень стандарту)» 

підручник  для 11 класу закладів 

загальної середньої освіти   

Бар’яхтар В.Г., Довгий С.О., 

Божинова Ф.Я., Кірюхіна 

О.О., за ред. Бар’яхтара В.Г., 

Довгого С.О. 

 

 «Хімія (рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів 

загальної середньої освіти 

Попель П.П., Крикля Л.С. 

Альтернативні: 

1 «Хімія (рівень стандарту)» Григорович О.В. 

2 «Хімія (рівень стандарту)» Ярошенко О.Г. 

3 «Хімія (рівень стандарту)» Савчин М.М. 

 

 

 

Голова педагогічної ради     Ю.БУЛАНОВ 

Секретар педагогічної ради                                 В.СОРОЧИНСЬКА 

 


